
e,

COMUNE DI CALATABIANO
Città Metropolitana di Catania

AREA AMMINISTRATIVA

REG. DET. AA.GG. N. DEL 07/11/2017

REGISTRODETERMINAZIONE N. ^ C f DELl^Tr^t REGISTRO GENERALE

Oggetto; Determinazione a contrarre e contestuale affidamento, tramite MERA, alla ditta E.F.A.L. ESPOSITO

FABBR.ARREDAMENTI LOCRI SRL con sede in CONTRADA RIPOSO, 2 89044 LOCRI (RC) , partita IVA

01002510806 per la fornitura di arredi scolastici. CIG. ZBC20A5FC8

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso diesi rende necessario procedere alla fornitura di arredi scolastici per le scuole elementari;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture";

Dato atto che l'art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti procedono

all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,

adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta;

Che ai sensi dell'articolo 37, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. SO, le stazioni appaltanti, fermi restando gli

obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni

in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché

attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di

committenza;

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs.
30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario,

sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero al sistema telematico
messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure;
Visto l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono
ricorrere alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualità come limiti massimi per la
stipulazione dei contratti;

Verificato che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il Programma di

razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la fornitura dei beni in oggetto;
Verificato che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, del DECRETO LEGISLATIVO 18 APRILE 2016, N. 50, il Ministero

dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul M.E.P.A. si può acquistare
con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO);

Dato atto che:

- l'utilizzo del mercato elettronico della P.A. con la formula dell'ordine diretto di acquisto presenta i seguenti
benefici: riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione; potenziale espansione della
base fornitore, tale da permettere una facile individuazione di ditte sempre più competitive; facilità di
confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei cataloghi on-line;
- da una indagine esplorativa dei prodotti offerti sulla piattaforma MERA dai vari fornitori abilitati, è risultato

che la ditta E.F.A.L ESPOSITO FABBR.ARREDAMENTI LOCRI SRL con sede in CONTRADA RIPOSO, 2 89044 LOCRI

(RC), partita IVA 01002510806 , ha nel proprio catalogo i prodotti desiderati, ad un prezzo giudicato congruo
anche in confronto ai prezzi proposti dalle altre ditte in elenco;

Ritenuto per quanto sopra esposto, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di acquisto in favore della

ditta E.F.A.L. ESPOSITO FABBR.ARREDAMENTI LOCRI SRL con sede in CONTRADA RIPOSO, 2 89044 LOCRI (RC) ,

partita IVA 01002510806, convenzionata al MERA, nonché di procedere ad impegnare in bilancio la

COMUNE DI CALATABIANO - AREA AMMINISTRATIVA I



necessitante spesa di € 2.361,92 IVA inclusa;

Dato atto, che ai sensi dell'art. 32, comma 14 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016, il contratto è stipulato, a pena di

nullità, con atto pubblico notarile informatico, ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per

ciascuna stazione appaltante, in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale Rogante della Stazione

Appaltante o mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo

non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito

scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati Membri;

Verificata in data 07/11/2017 la regolarità del DURC;

Visti:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali";

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. SO;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;

- il D.L. 52/2012 e il D.L. 95/2012, nonché le relative leggi di conversione;

- la LR. n. 8/2016;

- Il vigente Regolamento dei Contratti dell'Ente;

- la determinazione sindacale n. 19 del 16/06/2017 con la quale sono state conferite le funzioni di Responsabile

dell'Area Amministrativa e di vigilanza;

DETERMINA

1) di affidare per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) del d.lgs 50/2016,

tramite ordine diretto di acquisto nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, alla

E.F.A.L ESPOSITO FABBR.ARREDAMENTI LOCRI SRL con sede in CONTRADA RIPOSO, 2 89044 LOCRI (RC) ,

partita IVA 01002510806, la fornitura di cui all'allegato ordine in bozza n. 3830833, dando atto che la spesa

complessiva ammonta ad € 2.361,92 IVA al 22% inclusa;

2) di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di € 2.361,92 IVA compresa a favore della ditta E.F.A.L.

ESPOSITO FABBR.ARREDAMENTI LOCRI SRL per la fornitura di che trattasi, imputando la stessa al cap.

20420503( missione 4 programma 2 titolo 2) del Bilancio di previsione 2017/2019 esercizio 2017;

3) di procedere, a seguito dell'approvazione della presente determinazione, all'invio al fornitore, come sopra

individuato dell'ordinativo di fornitura per il tramite della piattaforma telematica del Mercato Elettronico della

P.A. all'indirizzo di rete www.acquistinretepa.it;

4) di stabilire che con l'accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena di nullità del contratto,

gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L.136/2010 e si impegna alla comunicazione

del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo e che per la

presente fornitura è stato assegnato il seguente numero di CIG. ZBC20A5FC8 ;

5) di dare atto:

•  che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2017;

•  che in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni di conflitto di

interesse, neanche potenziale, con l'impresa interessata al procedimento, capace di incidere

negativamente sull'imparzialità del Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di

procedimento; ne sussistono tra Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di
procedimento, con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di

affinità entro il quarto grado;

•  il responsabile del procedimento è il responsabile dell'Area Amministrativa;

•  che la liquidazione e il pagamento della fattura emessa dalla ditta fornitrice saranno in ogni caso

subordinati alla sussistenza del DURC regolare;

6) di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo Pretorio

online per la relativa pubblicazione.

IL RESPONSABILE ARI MINISTRATIVA

Comm. Isp. Sup. ?lo PAONE

COMUNE DI CALATABIANO - AREA AMMINISTRATIVA



acquìstlnretepa.it

■  j-., r':r*^r.!:;^:.-n;ORDINEpiRETTOpi ACQUISTO
Nr. Identificativo Ordine 3830833

Descrizione Ordine arredo scuola

Strumento d'acquisto Mercato Elettronico

CIG non sussiste l'obbligo di richiesta

CUP non inserito

Bando BENI

Categoria( Lotto) Arredi

Data Creazione Ordine

Validità Documento d'Ordine (gg solari) 4

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

,  mMMINISTRAZIONE'CONTRAENTEf '

Nome Ente COMUNE DI CALATABIANG

Codice Fiscale Ente 00462070871

Nome Ufficio area AMMINISTRATIVA E VIGILANZA

Indirizzo Ufficio PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32, 95011 -
CALATABIANO fCT)

Telefono / FAX ufficio 095645268/095645268

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

7RB2EE

Punto Ordinante CARMELO PAONE / CF: PNACML69C14G597C

Email Punto Ordinante P0LIZIAMUNIC1PALE@C0MUNE.CALATABIAN0.CT.I
T

Partita IVA Intestatario Fattura Non inserito

Ordine istruito da CARMELO PAONE

Ragione Sociale EFAL

Partita IVA Impresa 01002510806

Codice Fiscale Impresa 01002510806

Indirizzo Sede Legale VIA RIPOSO 3 - 89044 - LOCRI(RC)

Telefono / Fax 0964390241/0964235041

PEC Registro Imprese COMMERCIALE@EFALARREDO.IT

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

01002510806

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

REGGIO CALABRIA

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza 3754953

INPS: Matricola aziendale 6701805492

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.

numero

75056017/18

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

Non inserito

CCNL applicato / Settore INDUSTRIA LEGNO E AR / ARREDO SCOLASTICO

Pagina 1 di 5



acquistinretepa.it

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT78M0103081410000000039907

Soggetti delegati ad operare sul conto (*) Laura Esposito SPSLRA68H46G535WMario Esposito
SPSMRA37P12A314V

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

Oggetto dell'ordine ( 1 di 5 ) - Metaprodotto; Tavoli allievi

Acquisti verdi: SI - Aggregabilità: aggregabiie - Area di consegna: BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA,
SICILIA - Certicazioni produttore: ISO 9001:2008 - ISO 14001:2004 - Certificazioni fornitore: ISO 9001:2008 -
ISO 14001:2004 - Codice articolo fornitore: EF122024G - Codice articolo produttore: EF122024G - Colore
piano: VERDE O AVORIO DA SPECIFICARE IN NOTE - Colore struttura: GRIGIO - Condizioni di
pagamento: 60 GG DF - Descrizione tecnica: BANCO BIPOSTO H. 76 CM. SENZA PEDANINA,
SOTTOPIANO LEGNO. PIANO LAMINATO BORDI LEGNO. GANCI LATERALI - Dimensione piano
(Ixpxh) [cm]: 120X50X2 - Disponibilità minima garantita: 100 - Garanzia: 24 - Grandezza (h) uni 7713 e uni env
1729-1: 6 (CM. 76) - Immagine: - - Lotto minimo per unità di misura: IO - Marca: EFAL - Nome commerciale del
tavolo allievi: BANCO BIPOSTO SENZA PEDANINA SOTTOPIANO LEGNO GANCI LATERALI H. 76,
SCUOLA SUPERIORE - Paese di produzione: ITALIA - Posti: 2 - Prezzo: 38,50 - Prezzo per unità di prodotto:
38,50 - Quantità vendibile per unità di misura: I - Servizio di progettazione: si - Tempo di consegna: 20 giorni
lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 20 - Tipo assistenza: TEL. 0964.390241 - Tipo contratto: Acquisto
- Tipologia: fisso - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Unità di
prodotto: Pezzo - [gpp] certificato ambientale del legno: FSC - [gpp] composti organici volatili (cov): &lt;=0,5
mg/m' - migliorativa - [gpp] conforme ai cam del mattm: SI - [gpp] ecolabel: SI - [gpp] rilascio di formaldeide:
&lt;I,8 mgHCH0/m2h - migliorativa

Oggetto deiròrdirìe ( 2 di 5 ) - IVIetaprodottoLSedie per aule scolastiche

Acquisti verdi: SI - Altezza sedia (h) [cm]: 42 - Area di consegna: PIEMONTE, VALLE D'AOSTA,
LOMBARDIA, TRENTINO ALTO ADIGE, VENETO, FRIULI VENEZIA GIULIA, LIGURIA, EMILIA

ROMAGNA, TOSCANA, UMBRIA, MARCHE, LAZIO, ABRUZZO, MOLISE, CAMPANIA, PUGLIA,
BASILICATA, CALABRIA, SICILIA, SARDEGNA - Certicazioni produttore: UNI EN ISO 9001:2000 -
Certificazioni fornitore: UNI EN ISO 9001:2000 - Codice articolo fornitore: EF131005 - Codice articolo

produttore: EF 131005 - Colore sedile e schienale: faggio verniciato naturale - Colore struttura: grigio - Condizioni
di pagamento: 60 GG DF - Descrizione tecnica: sedia per allievi fissa GRAD. 5 CM. 36X36X42H PIANO
SEDUTA - Disponibilità minima garantita: 1000 - Grandezza (h) uni 7713 e uni env 1729-1: 5 - Immagine: - -
Lotto minimo per unità di misura: 50 - Marca: EFAL - Materiale sedile e schienale: multistrati faggio - Nome
commerciale della sedia per aule scolastiche: Sedia, struttura tubo, sedile e spalliera multistrati faggio, GR. 5 H
SEDUTA 42 CM. - Paese di produzione: Italia - Prezzo: 14,50 - Prezzo per unità di prodotto: 14,50 - Quantità
vendibile per unità di misura: I - Tempo di consegna: 10 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 10
- Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: per allievi fissa - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di
consegna: giorni lavorativi - Unità di prodotto: Pezzo - Uri immagine: EF 131005 - [gpp] certificato ambientale
del legno: FSC - [gpp] conforme ai cam del mattm: NO - [gpp] ecolabel: NO - [gpp] rilascio di formaldeide:
valore minimo - come da legge

Oggetto dell'ordine ( 3 di 5 ) -)Metapròdòtto: Mòbili contenitorupér scùblè,^

Acquisti verdi: SI - Arcadi consegna: ITALIA - Certificazioni fornitore: ISO 9001:2008 - ISO 14001:2004 -
Certificazioni produttore: ISO 9001:2008 - ISO 14001:2004 - Codice articolo fornitore: EF10I006-G6 - Codice
articolo produttore: EF101006-G6 - Colore ante: A GIORNO - Colore struttura: FAGGIO, ACERO, - Condizioni
di pagamento: 60 GG DF - Descrizione tecnica: .ARMADIO AULA A GIORNO CON TRAMEZZ.A 3+ 3
RIPIANI DIM. CM. I00X40X150H - Dimensioni (Ixpxh) [cm]: CM. 100X40XI50H - Disponibilità minima
garantita: 50 - Garanzia: 24 - Immagine: - - Lotto minimo per unità di misura: 4 - Maica: EFAL - Nome
commerciale del mobile contenitore per scuole: ARMADIO AULA A GIORNO CON TRAMEZZA 3+3
RIPIANI - Paese di produzione: ITALIA - Prezzo: 115,00 - Prezzo per unità di prodotto: 115,00 - Quantità
vendibile per unità di misura: I - Servizio di fissaggio: non compreso nella fornitura - Servizio di progettazione: si
- Tempo di consegna: 20 giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 20 - Tipo assistenza: TEL.
0964390241 - Tipo contratto: Acquisto - Tipologia: libreria - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo
di consegna: giorni lavorativi - Unità di prodotto: Pezzo - [gpp] certificato ambientale del legno: FSC - [gpp]

Pagina 2 di 5



acquìstinretepaÀt

composti organici volatili (cov): &lt;=0,5 nig/ni' - migliorativa - [gpp] conforme ai cam del mattm: NO - [gpp]
ecolabel: SI - [gppl rilascio di formaldeide: &lt;l,8 mgHCl-IO/m2h - migliorativa

Oggetto dell'ordine ( 4 di 5 ) 7jMétaprodottò:''Sedlé pqr aule

Acquisti verdi: SI - Altezza sedia (li) [cm]: 46 - Area di consegna: ITALIA - Braccioli: senza braccioli -
Certicazioni produttore: (809001:2008 - ISO 14001:2004 - Certificazioni fornitore: 1809001:2008 -180
14001:2004 - Codice articolo fornitore: EFI3I009-SARA - Codice articolo produttore: EF13I009-SARA - Colore
sedile e schienale: GIALLO- BLU A SCELTA TRA DISPONIBILI - Colore struttura: GRIGIO - Condizioni di

pagamento: 30 GG DF - Descrizione tecnica: SEDIA ALLIEVI, STRUTTURA TUBOLARE 25 MM. SEDILE E
SCHIENALE SEPARATI IN POLIPROPILENE - Disponibilità minima garantita: 200 - Garanzia: 24 -
Grandezza (h) uni 7713 e uni env 1729-1: 6 - Lotto minimo per unità di misura: 25 - Marca: EFAL - Materiale
sedile e schienale: POLIPROPILENE IGNIFUGO - Nome commerciale della sedia per aule scolastiche: SEDIA
ALLIEVI, SEDILE E SCHIENALE SEPARATI IN POLIPROPILENE - Paese di produzione: ITALIA - Prezzo:
17,60 - Prezzo per unità di prodotto: 17,60 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 30
giorni lavorativi - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Tipo assistenza: TEL. 0964/390241 - Tipo contratto:
Acquisto - Tipologia: per allievi fissa - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: giorni
lavorativi - Unità di prodotto: Pezzo - [gpp] certificato ambientale del legno: non presente - [gpp] composti
organici volatili (cov): &lt;=0.25 mg/m^ - migliorativa - [gpp] conforme ai cam del mattm: SI - [gpp] ecolabel: SI
- [gpp] rilascio di formaldeide: valore minimo - come da legge

pggetto(dell'Qrdine{( !^dl,|;)jrì|yietapro^lott^Mql)ilii^
Acquisti verdi: SI - Area di consegna: CALABRIA - Certificazioni fornitore: ISO 9001:2008 - ISO 14001:2004 -
Certificazioni produttore: ISO 9001:2008 - ISO 14001:2004 - Codice articolo fornitore: EF101004-50 - Codice
articolo produttore: EF IO 1004-50 - Colore ante: SCELTA, (FAGGIO, CILIEGIO, NOCE, ACERO) - Condizioni
di pagamento: 60 GG DF - Descrizione tecnica: MOBILE DA UFFICIO BASSO A 3 ANTE - Dimensioni
(Ixpxh) [cm]: I40X50X90H - Disponibilità minima garantita: 50 - Garanzia: 24 - Immagine: - - Linea: CC - Lotto
minimo per unità di misura: 3 - Marca: EFAL - Materiale: LEGNOSO NOBILITATO - Nome commerciale:
MOBILE CONTENITORE BASSO CON ANTE - Paese di produzione: ITALIA - Prezzo: 150,00 - Quantità
vendibile per unità di misura: I - Servizio di progettazione: si - Tempo di consegna: 20 gg solari - Tempo di
consegna (solo numero): 20 - Tipo assistenza: TEL. 0964390241 - Tipo contratto: Acquisto - Tipo di apertura:
ANTE BATTENTE - Tipologia: operativo - Unità di misura: Pezzo - Unità di misura per tempo di consegna: gg
solari - [gpp] certificato ambientale del legno: FSC - [gpp] composti organici volatili (cov): «&lt;=0.5 mg/m' -
migliorativa - [gpp] conforme ai cam del mattm: NO - [gpp] ecolabel: SI - [gpp] rilascio di formaldeide: valore
minimo - come da legge

■.; ::''RiEPiLò(3ò:EcoNOMico.5g^ ■p-
Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Otà ordinata Prezzo

Complessivo
(IVA esclusa)

Aliquota
IVA (%)

1 BANCO BIPOSTO
SENZA PEDANINA
SOTTOPIANO
LEGNO GANCI
LATERALI H. 76.
SCUOLA
SUPERIORE

38,50 20 (Pezzo) 770,00 € 22,00

2 Sedia, struttura tubo,
sedile e spalliera
multistrati faggio,
GR. 5 H SEDUTA
42 CM.

14,50 50 (Pezzo) 725,00 € 22,00

Pagina 3 di 5



acquistinretepa it

3 ARMADIO AULA A

GIORNO CON

TRAMEZZA 3+3

RIPIANI

115,00 1 (Pezzo) 115,00€ 1 22,00

4 SEDIA ALLIEVI,
SEDILE E

SCHIENALE

SEPARATI IN

POLIPROPILENE

17,60 10 (Pezzo) 176,00 € 22,00

5 MOBILE

CONTENITORE

BASSO CON ANTE

150,00 1 (Pezzo) 150,00 € 22,00

Totale Ordine ; (IVA esclusa) 'l/ ils'

i  V ^
1936,00

;IVA-€ ■■ i ^ A. aa': ,
.  .... L ^ j ujoh'Il i'. .

425,92

!Tptale órdine; 2361,92

j  , INFORMAZIONI DI,CONSEGNAiE FATTURAZIONE '^ ^

Indirizzo di Consegna PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32 - 95011 - CALATABIANO -

fCT)

Indirizzo di Fatturazione PIAZZA VITTORIO EMANUELE 32 - 95011 - CALATABIANO -

fCTÌ

Intestatario Fattura COMUNE DI CALATABIANO

Codice Fiscale Intestatario Fattura 00462070871

Partita IVA da Fatturare non indicato

Modalità di Pagamento non indicato

Nessuna nota aggiuntiva

Nessun allegato inserito

DOCUMENTI ALLEGATI ALL^ORDINE
i li:.i-'.-rufa..":;!-'libiti; - -ili-miia/rnlii! iilfcwr-

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL'iPRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle Ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

Pagina 4 di 5



acquistinretepa'^

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 5 di 5



VISTO Di REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

•  all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.l42, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

•  ali art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.l3 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019

esercizio finanziario 2017:

€ 2.361,92 sul Gap. 20420503 { Miss. 4 Progr. 2 Tit. 2) Imp. N. ̂  ̂60/2017

Calatabiano lì, 08.11.2017

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DEI PAGAMENTI

E DI PAREGGIO DI BILANCIO

Il Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

Rag. R( Pennino

dell'Area Economico - Finanziaria

ennmo

Calatabiano li, 08.11.2017



QraeiDD:
ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE

CONTRO CU INFORTUNI SUL LAVORO

l»ttluto Nazionale Pfi^id«<i2a Social*
MA«XON*l»

Dure On Line

Numero Protocollo INAIL_9226880 Data richiesta 23/10/2017 Scadenza validità 20/02/2018

Denominazione/ragione sociale E.F.A.L. ESPOSITO FABBRARREDAMENTI LOCRI SRL

Codice fiscale 01002510806

Sede legale CONTRADA RIPOSO, 2 89044 LOCRI (RC)

Con II presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S

.NA.I.L

ONCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della ONCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia.

Pagina 1 di 1


